
                                                             令和 6 年１０月１６日 
 
中学生・中学生の保護者の皆様へ 
 

岡山県立笠岡高等学校 
校 長  小寺 邦彦 

 
 

      令和６年度千鳥 welcome ウィーク（授業公開・学校説明会）の開催について 
 
                                               
 清秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動に対して格別な御
理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、この度、本校の教育活動を理解していただくために、「令和６年度千鳥 welcome ウィーク」を
開催いたします。この機会に、授業の内容、授業の雰囲気などを感じ取っていただき、これからの進路
選択に役立てていただければ幸いです。 
 ふるって御参加くださいますよう御案内申し上げます。 
 
                                            記 
 
１ 事 業 名    令和６年度千鳥 welcome ウィーク（授業公開・学校説明会）  
 
２ 主  催  岡山県立笠岡高等学校 
 
３ 実施内容 
 
  （１）授業公開 （高校１・２年生の全クラスの授業を自由に御覧いただけます。） 
       日  時    令和６年１１月 ５日（火）、６日（水）、８日（金）3 日とも１２：５０～１５：２５ 
                         １１月 ９日（土）土曜日学校開放講座  １０：４０～１２：３０ 

校内案内ツアー（希望者） １０：４０～、１１：４０～  
       場  所  岡山県立笠岡高等学校   普通教室棟及び特別教室棟 
       対  象    中学生とその保護者、中学校教員、学習塾関係者、地域の方々  
       参加申込  参加申し込みは不要です。（当日、正面玄関の受付にお越しください。） 
 
   （２）学校説明会       
       日  時    令和６年１１月８日（金）  １９：００～２０：１０ 

※受付時間は、１８：３０～ 千鳥会館３階 
       内  容    ・笠岡高校の概要の説明 
                ・在校生や本校保護者との座談会                                   

               ・個別相談会（学校生活、入試等） 
       場  所  岡山県立笠岡高等学校   千鳥会館３階 
       対  象    中学生とその保護者、中学校教員、学習塾関係者、地域の方々 
    参加申込  参加者は個人ごとにＧoogle forms またはＦＡＸでお申し込みく

ださい。ＦＡＸ用紙は笠岡高校ホームページ「小・中学生の方」
からダウンロードできます。 

    申込期間  令和６年１０月２５日(金)１６時～１１月４日(月) 
 
４ その他 
 （１）当日は上履きと下足入れを御準備ください。 
 （２）午前６時３０分時点で井笠地域に「特別警報」「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」が発令さ   

れているときは中止とします。 
 （３）駐車台数に限りがあるため、できる限り公共交通機関を御利用ください。お車でお越しの場合

は、前庭を御利用ください。学校正門下の細い道路は乗降禁止です。なお、11 月 8 日(金)の学校
説明会につきましては、グラウンドに御駐車願います。 

 （４）自転車を利用される方につきましては、駐輪場を準備しております。 
 （５）休憩場所として千鳥会館２階（コモンルーム）を御利用ください。 
 
５ 問い合わせ先  岡山県立笠岡高等学校   担当者 教務課 平松 三佳、総務課 谷本 侑也 
             TEL ０８６５－６２－５１２８  FAX  ０８６５－６２－５５４１ 

Google forms  
ＱＲコード 


